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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Auteriteti Kontraktues"), né njsran ané; dhe

Ndértimj i palestrés sportive shkollore ( Sh.f SHatiné e Epérme),,, ne vazhdim
"Kontraktuesi'), ne anén tietér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Ndértimi i palestrés sportive shkollore ( Sh.f Sllatiné e Epérme). Te shkolla vjetér- Lagja e Qosajve

numer identifikues: 657-24-1754-5-2-1
Neni1 Leénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndérimi i
palestrés sportive shkollore ( Sh.f Sllating e Epérme)

1.2 Fillimi i realizimit t& kontratés: Kontraktori duhet t& jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjcheré gjegjésisht kur & merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 468,902.71 €

Me fjalé: Katérgind e giashtédhjelé e tete mifé, e néntégind e dy Euro/71 Centi

2.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jete i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté tre viecar pagesat do te béhen sipas siluacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do 16 b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose té Veganta t& kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ne& vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

{(b) Kushtet e Veganta te Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallog‘grjgx);
0 T aablsdies iermeiveiaies i
(9) elér.tedosjes sé tenden).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén: dhe na
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexchen sipas rendit té p&rparésisé né té cilin jang
dhéne mé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.2 Nése personi qe dergon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit te saj, ai duhet ta thoté kété na
komunikatén e tij. Sa herg qé ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoje vertetim t& pranimit té komunikatés sé tij. N& te giitha rastet, dérguesi duhet t'i marre té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjs njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né forms t& shkruar dhe fialét "njofton", "vértetoje”, "miratoj ‘ose"vendosé "do te interpretohen né

peérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshté g pérgatitur né gjuhén mzl né tri origjinale, dy prej t& cilave jané per
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

__Pér Kontraktuesin: Par Auloritetin Kontraktues:
Emri; Emri:
Enis Alidema
Pozita: Pozita:
| Drejtor
Nénshkrimi: s A" Nénshkrimi:
v ;j < )

Data: T RS Data;
D0 94,5&\02 L

Vula: fro T "\\ Vula:
< EURO COMMERR

.‘\' V . . *
PJESA Il E KONTRATES - - KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontrats" do t& thote marréveshje teé lidhur ndiérmjet Autoritetit kontraktues che Kontraktuesit, Si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke perfshiré té gjitha shtojcat pér kéte dhe te gjitha dokumentet
e inkorporuar me reference ne t.

1.2 "Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontrates dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kerkon
Gete kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrenim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura te tiera apo pjesé te tyre.

1.3 “Kontraktuesi” eshte operatori ekonomik (apo grupi i Cperatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontrates,
1l (té cilet) éshté palé né kontraté dhe shté i obliguar t& kryejet punest sipas marréveshjes dhe i cili do t& marre
shumen sipas marréveshjes me kontrate.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender,
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1.4 “Menaxheri i Projektit™ eshte njeriu | caktuar ne kushtet e veganta té kontrates ( apo cilido njeri kompetent i

auterizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshte pergjegjes per mbikeqyrjen e kryeres sé punéve ghe pér & gjitha
hollésite duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1:5“Cmimi Kontratés” do te thots shuma ge i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e Kontrates,

1.6 "Vendi i ndértimit” do t& thotd vendi j caktuar pér kryerjen e punsve te Kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do té thote e téré makineria pérfshiré edhe ate pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera
qe nevojiten pér kryerjen e punéve te kontraktuara qe duhet té behen sipas kontratés,

1.8 "Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve te kontaktuara,

1.9 “KPK" do t& thote Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates,
1.10 “KVK" do t& thote Kushtet e Veganta t& Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktesojné cili ashte ligji q& i péreakton te gjitha géshtjet q& nuk jané te mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuh&n e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar psrmes t& cilss Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé te saj te njé pals e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet G¢€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
0se njé pjesé t& saj, ose ndonjé péritim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kurka ngarkesé pér pagese, né favor t& bankieréve te Kontraktuesit, t& shumave € duhet te paguhen ose q& do
t& behen borxh sipas kontrates; ose

b) né rast t& dhenies sé te drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit Pper t& kérkuar pagesén nga ndonje
person tietér i delyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontrates gé tashme eshies realizuar ose per pjesén qé nuk eshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet té plotesojng kriteret e pérshtatshmerisa qe zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves né raste kur transferimi b&het n& banke apo kompani té sigurimit ose institucion tietér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata eshte valide vetém nése ka marréveshje & shxkruar permes sg cilés Kontraktuesi ia beson reafizimin
€ njé pjese té kontrates se tij njé pale té& trete.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit, Elementet e kontrates gé do te
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit té Projektit. Menaxheri i Projektit do t3
lajmeéroj Kontraktuesin per vendimin e vet brenda 20 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi,

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shte pergjegjés per aktet, gabimet dhe negiizhencén e nénkontrakluesve t& vet si dhe t& agjenteve
ose & punésuarve, né té njgjten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit. agjenteve té tjj
Ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi | nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e 1jj sipas kontrates

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marres ndonjé obligim t& vazhdueshem qé vazhdon pér njé periudhe gé e tejkalon ate te
periudhés s& garancisé nén kontrats ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet ge, ng gfarédo moment pas skadimit t¢ periudhés se garancise, t'i transferojé menjéhers te Autoritety
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kontraktues, me kérkese dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve té tilla par kehézgjatien e
garancisé sé skaduar,

Neni 5 Personeli

dénimit per shkelje te kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kete duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér shkak té ketij njoftimi,

6.2 Kontraktuesi duhet t' respektoje dhe té veprojé sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fugi né Republiken e
Kosovés dhe do te sigurojé qé personeli i ij. t& afermit e tyre, dhe punétoret vendoré té tij gjithashtu ti respektojne
dhe te veprojné sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo eéshté e nevojshme per géllime te ekzekutimit te kontratés, ai nuk do te
publikojé ose shpalose asnjé detaj te kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshte arup, pérbérna e grupit nuk do te ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Auteritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do te fillojné dhe te perfundojné brenda afatit té caktuar réne dakerd ng
programin e bére sipas Nenit 8.

8.8 Kontraktuesi do t& Siguroj g& té gjitha punet g& ai/ajo do te bejg, si dhe riparimin e defekleve gjate realizimit te
punimeve do t& behen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
peér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérveje qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontrakiuesi do t& siguroj pér cilesing e punés dhe per cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur per realizimin e puneve té kontraktuara,

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndeértimit menjeheré pas fillimit t& punas per arsyet e méposhtme:

a, né qofté se per kryerjen e punéve Pajisjet e rénda si: ekskavators te liojeve t& ndryshme, vinga, kamione te
licjeve té ndryshme, skela te larta, elj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& té mos démtojé kalimtarét e rastit, cbjektet perreth, trafikun etj.

6.9 Kontrakluesi do t& Jeté pergjegjes per siguring e te gjitha aktiviteteve n& vend punim,

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e filimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Kaorrigjimit t& Defekteve, freziqet e [Endimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose demtimi | prongs (pérshire, pa kufizim, Punet, Impiantet, Materialet, ghe Pajisjet) jans
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afert

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund te periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara ne KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané peér shkak té rrezigeve ta
Kontraktuesit:

{a) humbje ose demtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:;
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve;
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{c) humbje ose démtim | pronés (perves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) demtim ose vdekje e personeliit te tij.

7.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nénshirmit te kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
cerlifikatén per sigurim qa ka per géllim kompensimin e nevojshem peér té siguruar humbjen apo démet e pésuara,

7.4 Né qgofte se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tille ateéhers kontrata do té konsiderohet e anuluar ghe
Kontraktuesi do t& perjashtohet nga pjesémarria n& aklivitetet & prokurimit per jo mé pak se njé vit,

7.5 Néqofté se ekzistojne arsye té mjaftueshme dhe bindese per zgjatien e afatit t& ofrimit t& cedtifikatés mbi
sigurim, Auteriteti Kontraktues mund te zgjasé afatin e caktuar per dorézimin e certifikates mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbrese ¢mimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 8 Programi

8.2 Nése menaxheri j projexlit pér me tepeér kérkon modifikime ne programin e punéve na kuadér té punsve te
kentraktuara, kontraktuesi duhet ta rishixojé edhe njeheré programin dhe t'ia ktheje prape Menaxherit ta projektit
Kontraktuesi do te azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakluar ne KVK.

8.3 Per ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin @ programit, kontraktuesi do t& sigurojg
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& tille, duke perfshiré gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do t& 2vogeloj ose té rris
detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve te kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & perfshire ne pregramin @ punimeve

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeroj "Menaxherin e Projektit’, 1 cekur na KVK, i clli do t& jete pergjeqjés per
mbikéqyrien e ekzekutimit ta punéve gjaté tére kohss, duke filluar g% nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢ deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

92  Qeéllimii mbikeéqyries eshte ta kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ne pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord,

8.3 Kohen dhe vendin pér testim do ta caktoje Menaxheri i Projekiit

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gje tietér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, ng pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofte se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné koheén
dhe vendin pér ri-testim, Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar n¢ rezultatet e testimit. Ne qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilssia e materialeve nuk éshté e cilesise s malerialeve t& specifikuara,
ka t& drejté e kerkoje nga kontraktuesi ndérrimin e materizlit pa ndryshuar ¢mimin kontrakiues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK

10.2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen ne
pajtim me Programin e dorszuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do te
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund te kerkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontrates sé ti) vonohet, ose
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pritet se do t& vonohet, per ndonjgrén nga kéto arsye.
a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'j plotésojé obligimet e veta sipas kontrates;
b) Forca madhore t& perkufizuara si ne Nenin 30,

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund te keté vonese, Kontrakluesi duhet ta lajmerojé Autoritetin
Kontraktues se ka per qellim te béje kerkese per zgjatje te periudhas sa realizimit pér te cilén ai konsideron se ka {8
drejte dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjeter ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues te dhana gjiithépérfshirése ashtu Q€ té mund té kontrollohet kerkesa.

11.3 Brenda 30 diteésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit ketes zgjatje té periudhés se realizimit nése mund te arsyetohet, ose né ményre prospeklive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin Qe nuk i eshte dhens e drejta pér zgjatje te periudhis.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do te informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se veren ndonjé gabim apo

{&shim né skica (vizatime) apo edhe na specifikim gjate kryerjes s punéve duke ia terhequr vérejtien se ato mund t
ndikejné me vone ne kualitetin e punave.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do ti evitoj menjéhere dhe do ti konsideroj pasojat.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

defekteve, e cila fillon ne Pérfundim. Kohézgjatia e periudhes garantuese t& defekteve éshie pércaktuar ng KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet,

13.2 Cdo here qe epet njoftim mbi Defektet, Kontrakluesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar ng
njoftimin e Menaxherit te Projekdit,

13.3 Kontraktuesi do ti eliminojé defektet dhe do té arrje cilésing e duhur te punes brenda kohés s& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratss,

13.4 N& qofté se Kontrakluesi Nuk ndérmerr masa Per t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri | Projektit do vieresoje defektet ose do te angazhojé njé person té tretd per )
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kerkojé nga kontraktuesi kKompensim ose do t& kalkulojé shumeén e vierssuar ng
cmimin pérfundimtar te kontrates,

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te pérmbajné pajisje par nderim, instalim, testim, dhe punén e Komisioneve
ge duhet t& kryhet Nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe paraliogaria perdoret pér te liogaritur ¢mimin e kontrates.
Kontraktuesi do te paguhet pér sasing e pungs s kryer né normen e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢cdo artikull.

14.2 Né rast te kontrates Paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& permbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kentraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret per monitorim dhe kontroll te kryerjes sé aktiviteteve né baze
te te cillave Kontraktuesi do te paguhet. Nése pagesa pér Materiale névend punim do té behet VeG e veg,
Kontraktuesi do te tregoj shpéirndarjen e Materialeve na vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
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15.1 Kontraktuesi do t'j dorézoje Menaxherit t& projeklit raportet mujore t& cmimeve 1o vierésuara té punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative te vertetuar mé pare,

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér ta vértetuar cilesing e punés dhe
vérteton shumen g& duhet t Pagunet kontraktuesit,

15.3 Viera e punss se Kryer do te percaktohet nga Menaxheri i Projektit.

19.4Viera e punés s¢ perfunduar parfshin:
a.

N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé s¢ punés ne Paramasé dhe
Parallogari qe ashté pérfunduar, ose

b. Né& rast 18 kontrates paushalle, viera e punses se ekzekutuar do e perbe] vierén e aktiviteteve té
perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,
15.5 Vlera e punés se perfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve per kompensim.

Neni 18 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen na Euro.

16.3 Artikujt e Punave pér (& cilat nuk 8shté dhéns norme apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoritet Kontraktues
dhe do té konsiderchen te mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontrate.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se |&shuar nga Kontraktuesi do t& behen ne llegaring bankare t& dhena
né Pjesen V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qe e plotéson Kontrakluesi. | njéjti formular, & i bashkéngjitet
Keérkeses pér pagese, duhet te perdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim
17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese & vend ndérimit data e posedimit e specifikuar ne KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéna llogari pér kéte, ose vonohet 8po nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura per Kryerjen e punéve (@ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrats.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t' zbuloje ose kryejé testet ns punén perfundimtare, ¢ cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,
{d} Kontraktuesit tjere, autorit 2tet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné voness

apo shpenzime shtese per Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye te Justifikuar vonohet ni I&shimin e vértetimit per pérmbushje té kontratas,

{(g) Kontraktuesi has na pengesa pér kryerjen e aklivitetevs ta punéve te kontraktuara te cilal pengesa nuk jané

17.2 Nése nje ngjarje e tilié ndodh, atéhere Cmimi i Kontratés do te rmequilohet po ashtuy,

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshte Pergjegjes pér 8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjine Republikes
se Kosoves,

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane pérfshira na ¢mimin e kontraktuar,
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18.3 Menaxheri | Projektit do t& harmonizoje ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditiésh para dorezimit t& tendent dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
perfundimit t& puneve,

18.4 Menaxheri i Projeklit nuk do ta lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar per shkak t& ngrities s& tatimeve
ohelose ngrities se detyrimeve doganore ne qofté se kjo ka ndodhur gjate kohés sa ka qené ne vonesé kontraktuesi

Neni 19 Démet e likuiduara

20,2 Kontraktuesi do t& perdornin parapagimin vetem pér ta paguar Pajisjet, materialet dho shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Konlrakluesi duhet te déshmoj se pagesa paradhénie éshte pardorur
né kete menyré me furnizim te kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera Pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak ta Kontrakiuesit,
pas orarit t& pérqindjeve t& perfunduar té Punéve né bazé te pageses.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar na KVK. do té ndalohet nga ¢do pagese e Kontraktuesit deri né perfundim e tere ta
Punéve. Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale,

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj te mbetet i viefshem 30 dite pas eshimit 1& Certifikatés sa Pérfundimit,

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jete né formén e dhené né pjesen IV té kontrates.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Puneve ose Materialeve qé do te perfshihen né Punet né mes té Dates sé filimit dhe ng
fund té periudhes s Korrigjimit t& Defekteve do t& rreguliohet nga Kontraktuesi né koston € Kontraktuesit nase
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve
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242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kerkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e périundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para lshimit te kesaj Certifikate,

24.3 Kontraktuesi, me pelgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te kesaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekieve te cekura,

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marre pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtate ditéve nga leshimi i
certifikates s& parfundimit nga Menaxheri i Projektit

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edne pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te I&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

28.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nje shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do te perfshijng, por nuk do té& kufizohet ne:

a. Kontrakluesi ndgrprena punén pér 15 dité rresht pa qené e perfshiré kjo ndérprerje ne programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit te projektit;

b. Menaxheri | projektit uréhéron Kontraktuesin pa arsye t¢ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aklivitetin e punave
te kontraktuara p&r mé shuma se 15 dite pune, ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat per shkak {¢ kontraktuesit
pér kosto té vonesés:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuigim tietér nga rindertimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projextit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit te Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshts shkelje e konlratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve t& percaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ne permbushjen e kontratés pér numrin e diteve pér teé cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

28.3 Kur pala tjeter kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste te liera nga ato te parapara me Nenin 282,
Menaxheri i Projektit do te vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shkeputje t& kontrates,

26 4 Nése per shkak té fajit & pales sé trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me p&igimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
permbushjes s& punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri | Projektit do t& béjé vierésimin e punes sé kryer
pjeserisht, do té kerkojé nga kontraktuesi t& largchet nga zona e punés dhe ta lens ate na njé gjendje t& mire,
Menaxheri i Projeklit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera den né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér nderprere.
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28.5 Ne qofte se konirata shképutet, Kontraktuesi do te ndZrpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 diteve nga pérfundimi i periudhes sé njoftimit,

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata nderpritet pér shkak te shkeljes materiale t& kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do ta pérpilojé shkresén mbi vierésimin e puneés sé peérfunduar dhe materialet € porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans Q& jané marme para datés sé l&shimit t& shkresés ne filalé dhe minus pergindjen e
Vierésuar & punéve te pakryera, si¢ &shié cekur né KVK. Démet shtesé ta likuldimit nuk do te aplikohen, Nese
shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje pageseé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do ta
jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

Neni 28 Prona

28.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit né vend punim, Impiantet, Punst e Pérkohshme, dhe Punet do t&
konsiderohen té jene proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet psr shkak te gabimit te Kontraktuesit.

Neni 28 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundesohet pérmbushja e kontrates nga shperthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashts kontrolit
te Autoritetit Kontraktues ose Kentraktuesit, Menaxheri | Projektit do te veértetoj kete. Kontraktuesi do te slguroj vend
punimin dhe do te nderpres punén sa me shpejt qe éshté e mundur pas pranimit te kétij vertetimi dhe do t& paguhet
per punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punet e kryera mé pas pér té cilat eshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grreguilimet industriale, crregullimet civile, luftérat,

eksplodimet, térmet, zjarret, vérshimet, epidemita elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarresit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejté q& éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhanasit nje deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Ne keté rast
aplikohen dispozitat si ne vijimy;

i, Obligimet dhe pergjegjesité e kontraktuesit do te pezuliohen deri sa t& arrihet niveli i mundesisé objektive se
pérmbushjes sé tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe ne lidhje me punét & pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tiera t¢ ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbedhjets 15 dité, duke llogarite nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit ng bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vierésojé t& gjitha punét e perfunduara né menyre qé
Autorniteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

v, Afati per peérmbushje te obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér nje
periudhe péraq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V.. Ne gofte se kontraktuesi per njé kohé te gjate éshte bers | pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér ti kryer
obligimet dhe peérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin par ndérprerien e kontrates.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
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kerkesés pér zgjidhje migesore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet per arritien e késaj
zgjidhjeje do & jets 30 dits nga fillimi 1 procedures: Nese perpjekja per te arritur zgjidhje migeésore déshton ose nese
Pala déshton t& pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do te Jené té lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme té procedurés se zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetreén,

31.2 Nése procedura e Zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palet mund t& merren veshté pérpigen te
pajtohen permes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrinet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&

procedurés sé pajtimit, secila pale do té keté te drejté te vazhdoje né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes se
mosmarréveshjes.

Nenl 32 Zgjidhja e mostarréveshjeve me proceduré alygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet Zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje te
mosmarmréveshjes, secila palé mund te kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palet pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratis palét duhet te vendosin par meényrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitnm;,

PJESAIIl_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojng KPK, Sa here qe ka njé konflikt, dispozitat kétu do ts
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

{Udhézimel pér plotésimin e KVK jané dhéneé, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér
nenet pérkatése t& KPK, Fshini ato Jjo refevante]

Kushtet e Peérgjithshme 16 Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés ne KPK
Kontrates

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jans ne fugi do té zbatohen pér t&
gjitha géshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore na Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike

2.2 Gjuha e pérdorur do té jete [Gjuha Shgipe) i
o 7.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
g.é'ﬂ?g!?s'a g (@)  Pér humbje ose démtim t& Pungve, Impianteve
mp ; dhe Materialeve fshéno shumat];
Kontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve fshéno shumat];
() humbje ose d&mtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne
lidhje me Kontratén fshéno shumat;
(d) démtim personal ose vdekje:
(&) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OF,
Programi 8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin per
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
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I_Enderit.
. A Inxh.d. Xhelal Musa
Kontrates
Inspektimi dhe 9.1 Meqaxheri i projgklil, udhgheq dhg mpikéqyré me
testimi punimet e te realizohen sipas projeklit dhe éshta
pergjegjés té pérciell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.
Specifikimet ¢ Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet
* Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik
* Alestet duhet te sjellén per te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja
¢ Testimi dhe marra e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja
* Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés s& tenderit
® Te vendoset panoja me shénimet per punekryesin
dhe investitorin ne dimension Prej min. 120x150 cm
10.2
Data e pérfundimit e t& githa Punéve do te jets sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates
Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté
22.04.2027
Pagesat Pagesat behen PMK shpenzimeve buxhetore te
parapara,Menaxheri sjell pranimet e situacioneve mbi
punet e kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja
gjegj. Menaxheri i kontrates, dhe dokumentacinin
percjellés t& paraparé.
Shkaget p&r 171
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t jeté [ 3] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK
[ 19.1 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti
dorézojelrealizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontrats,
punédhénesi, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratgs, do
t¢ keté té drejte, pér secilen dite qé kalon ndérmjet
Démet e likuiduara skadimit t¢ periudhés sé& kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, ti marré démet e likuiduara
t¢ barabarta me [0,05%] né dit¢, ose [5/100] te
vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né
njé maksimum prej [10 %) t& vierés totale t& |
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r kontratés.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté e Cmimit final te Kontratés,

Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
Se po, duhet te kthehet ne giendjen e meparshme

Mbaijtja e Parasé 211 Shuma  46,890.27 €

Zlg_zzzt::nit 2241 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshte 10 % e vierss sé
kontratés ose ne shumen prej 46,890.27 €

Pagesa pas 2t Pérgindja qé do t& zbatohet pér vieren e punéve qé& nuk

shk&putjes sé jané pérfunduar, & pérfagéson koston shtesé té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté fshéno
pérqindjeny.

Zgjidhja migésore e 1.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet per te zgjdhur ne menyre

mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
$apo te shfaqet ndonje mosmarveshje | palet do te lajmrojne
njeratietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme

Zgjidhja e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund t& lindin
mosmarreveshjeve gqué ekzekutimit s kegaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te
me procedurd zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés
gisqisone themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ckonomike

n& pajlim me ligjin né Kosové.

Titulli; Ndertiml | palestrés spartive shkollore { Sh.f Sllating e Epdrme)Numer identifikues: VIS57-24-1754-5-2-1; Nr.b.VI657-24-012-521
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SLLATINE TE EPERME

PARAMASA E PUNIMEVE PER NDERTIMIN E OBJEKTIT TE SALLES SE EDUKATES FIZIKE NE

E PREGATITORE

Pérshkrimi | poriciont

({Njésia

Realhimi | ruolit pde ndévtimin @ objeklit dhe shénjézimi
intarmativé, larfesia e rralnojes duhel te jele ~2.0m, shiylot
ngo profio metalive st che vethoja neo llamering.

m'

0.50

1.2

Postrimi | ambientit ku do te nderlone! abjeki postimi ngo
maleriala te naurta, hkure, dnuoje 16 ndrysham el

m'l

1.0

150.00

150.00

1.3

Pozicionimi gleodezik dne sh&mbalmi i objekht pr ndiértim,

m?

850,00

800

480000

1.4

Furmizimi mie maledial dive ndértimi we-se ¢he vendosies te

{konlingerit,

<ope

1,03

20000

1.5

Furmizimi me malerial dhe ndértiml i igetil 1& pérkohamem te
uiSgeliddl, kenalizimil, rgelil elekins che rdngirmit 18 kantenil,

kye

1.00

20000

200.00

1.4

Demetirmi | pllafose ekastuese prej beteall me
permosal22x42im, si dha borlja e malerialil deii ne deponi ne
koord'nlm me organin mblkegyres.

mt

$24.00

10.00

$.240.00

Ta

tall

1667060

s B

Punét e Gérmimit dhe nivelizimit

11

Rrafshimi [legenit me di, 123375000 3m, Kjo perfshing ngjeshpen
¢ siperfaqes me mjete adekuate deri 7i¢ nlvelin ¢ kérkuar me nornia
teknike pdr ket aktivitet sidhe transpostin minimum 5 knydest
ne deponi

(Vdrejtjes NE gmam duliet tE Hogaritet edbe shayrlimi I ngjeshjes
nga ekipi i specializuce per k8t mi)

n*

370.13

20,00

7400.50

12

Germimi T dheat te kategorist se 1t dhe 1Vete, per rrafshimine
terenit si dhe per themeleté veguara, ko perfshind edhe transportin
derd ne deponi min, 5 Ky

m?

220.00

20.00

410000

Greemini 1 dheot e kategorisi se tretd per trajot shtanguese né
themele, kjo perfshin edhe transportin dertne deponi ntin. 5 kn

n

68.00

20,00

1360.00

1.5

Furmizimi dhe shtreasja e geatekstilit 300 ge/n?

me

123500

300/

3705.00

1.6

Fumnizing dhe shiruarja e zhavorit (45 cm) per pliakin mbi themel
e dim 1233.75x0.40m.kjo pérfshinedie ngjeshjen e tjé deed o
nivelin e kifckuar me normat teknike pee k& aktivitet

(Verejtje: N gnlm duhel 1@ llegaritet edhe shqyrtiml 1 ngjeshjes
nga ckipi i specializuar po kete femi)

m*

449350

1500

£443 ()

17

Furnizind me matevial i dhe montimi | gypave 1 drenazhds o
dismeter 123mm , pazicioni peefshing edhe mbashjen ¢ kanalit me
zhavor lumi (drenazhi gbrazet 2 shalitifn ¢ objektit te vegant jo e
uierave te zeza)

m'

125,00

12,00

1500.00

Totalil

2725050

Punéte Belon Arntess, iuralimit dhe suvatimit =

21

Fumiziml, pérgaditje, aomimi si dhie betonimi 1 themeleve té
veguara e beton @ narkts C25/30 me dim, pozicion] plrfshing
tE githa pundt latuese.

mt

80.00

396240

25

Puenizimi, péegadita ¢ kallupeve, armini si dhe betonimi ! traut
i shtangim (breait) me beton (€ markts €25/30, pozicioni
perfshint ¢ gjitha brezet shtsngucse of thenvel, konstewksion si dhe
traun ¢ parapetit nif kulo ni plesén v zhveshtores:

m!

5345

BU.0O

4358.40

~
w

Furnizimi dhe betonimi i shtyBave me beton té markes C25/30
pozicioni péefshind L giitha punét 1atuess

m

319

§0.00

273520

Furnizimi dhe betonimi i pllakes me beton 6 markiss C25/30 mbi

26

themele me trashesi 12 ¢n

m!

937.00

10.00

987000
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Furnizimi, pérgaditia e kallupeve si dhe betonimi § plinkes giysim
mamolite, sistemi me Fet trafo, me beton 16 markds C25/30
2.6

n?

330.00

26,00

910000

Furnizinti dlie betonimi Tehtreses 11afshuese nga betoni [armuar
274 my trashest Sen

ne

937,00

600

3922.00

Fuenizimi nie aaterial st dle muratin | muneve t& jashtme mwe
Blloka & angiillis 19x19x25 ¢m me traslifsi 25 e, pozicioni

28| perfshing edhe materialio Jidkes me Hoy gmentoie si dlie skelet

=

m?

17.00

1241000

Fumizini me malerial si dhe muratimi | muceve & mbrendéshine
me blloka ¢ argillvs 19x19x25 e me trashiisi 20 cm, pozicion

peefshiing edhe materialin lidhis me llag gimentoje s dhe sketet
23

o

605.20

14.00

847280

Turnizimi me materfal si clhe mueatin { nrureve 1@ mbrondéshme
e Dllokis 1o argjillés 1912525 cm me teashisi 12 cm, poticioni
pertshint edhe materialin ks me llag gimentoje si dhe skelet
2.8

ny

63.00

10,00

630,00

29| Furnizinil e material peepadity dise montimi [armatures

5 400/500

22000.00

1.00

22000.00

Rrjets (- 378

copd

140.00

25,00

3000

Furizimi, transportint dhe suvatin | mureee dhe plafonit me laq
Bligeror me perpjese 1:2:6 nk dy shteesa nie s pirkatje € meparshme
me llag & hollwdr cimenivje, Logaritet né m? ni carim llogariten
cdbe llajenet metalike qd vendosen né kideglithashtu trecet dhe
shiyllat futen ne sipdrfaye.

s

m?

2200,00

570

12330.00

Fumizimi me material, patinimi dhe ngiyrosia e mureve dhe
pllafonit me ngjyre polikollor

w
—

ml

2200.00

2.20

4840.00

Furnizimi me material dhe montimi [ pllakave te keramikes ne
dysheme dhe mure te Masit te pare duhet 12 miecret aprovimi 1

22| parakehshem nga organi mbikgyres per micating,

415.00

200

912000

Furnizini dhe montin | pllakave te granitit natyral Mozaik
31" Geny

3500

315000

11267080

© 3| Punct me gelik {kapriala lincare)

Furaizimi we material, punimi sile montimi | brezil e epdrm &
b brezit ¥ poshteo U kapriatés me profite 2 U 120, pozicioni
pifshink te giitha punit dhe materiatet e nevojshune por realizinin
¢ lidhjeve mesatdinsi dhe ngiy rosjen me minium dy shtresa dhe

3 npived yndyrore ni dy shiresa

g

1279018 |

175

77382.82

Fumnizimi nwe material, puninti si die mosting 1 diagonaleve
Kapriates me profile 2 L 65565%8 , pozicioni peefshind & glitha
punet dhe moterialet @ nevoishie pér rcalizimine lidhjeve me
sallin si dhe ngiyrosien me minium: dy shiresa dhe ngiyet

3 2{yndyrore ng dy shicesa

a2

L

341232

Futrnizimi me material, punimi s dhe montimi | vertikaleve mbi
mbshitetes @ kapriaies me profite 1OP 100X100X8, pozicion|
perfshing te gjitha punift dhe matesialet ¢ nevojshme pée realizimin
e lidbjeve me saldim s dhe nglyrasjen me minium dy shiresa dhe

AS npiyed yodyrore ne dy shteesa

kg

24511

1.75

428.94

Fumnizini me material, punini si dbe montimi 1 verlikaleve ne
bushe 1 kepriatds mae profile HOP 6UXEOX4, pozicion) plrfshing
giitha puntt dhe materialet e nevojshae pos realizimin o lidhjeve
me saldim si dhe ngiyrosien me minium dy shieesa dhe ngjyse

3dfyndyrore né dy shteesa

=

3

426.95

747.16

Fuenizimi me material, punimi si dho msantion 1 brinakeve mp
profile UNA), pozicioai porfshink & gjitha punct dhe materialot ¢
eevoishme per realizimin e lidhjeve me saldin & dhe ngjyrosien

me migium dy shivess dhe ngiys yndyrore 0@ dy shtresa
35

Ky,

769223

175

1316140

Furnizimi me matesial si dhe moentimi 1 lidhjeve horizontale dhe
vertikale kungdr eees me profile tegelikul 2 L S0x50eduin,
puzicion! plrfshine 1 giitha punét dhe matedslet e nevojshme P
realiziminee lidhjeve e saidion @ profilit ngjyrogien me minkent
dy shtresa dhe gy e yndyrore it dye shtvesa

3.6

213544

175

377202
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Purnizing e matorial & dhe montimi 1 lidhjeve vertikale konder
vrl's me profile i qelikut HOP 60x60x1 pir shrangimin ¢
konstruksionit né muret ballare ; pozicioni pérfshiot 1@ giitha punct
dhe matedalet e nevojshise pée realizimin o licthjeve me saldim &
profilit ngjyrosien s minium dy shiresa dhe ngy e ynedy rore i

371dy shitresa

~

kg

514.53

1.75

901.04

Furnizimi me material f dhe montioni | pliakve tocelikut me
trashiest t=10mm per formimin e lidhjeve ni té gjitha nyjete
kaprialés poziciont perfshing ti gjitha punst dlie materialet ¢
wevojshime poe realizimin e lidhjeve me saldim & profilit
ngyrosEn me mindum dy shteesa dhe ngiy e yndyore ng dy
38ishitesa

kg

1933.62

175

318,84

Totali 3

51083.73

esnxcimi [ pozicionit

Njsia

Sasia

-

Panttme panell dha konsteuksioni I kalmit

41| Furnizind me material si dhe punini | Korsteaksionit 18 kol prej
dlruri (Plerstesi 145 ), Konsteuksioni t¢ punchet ne perputhje me
projektinhu metrilai ] péndorue duhet 4 yetden 1 klasit 8 pasd me
fagishil md (¢ vegel se 18 %, Konstiuksioni duhet (¢ jetiankeruar
P troret giegidslsht pllakén nga beton armefa (e tavanit me
nitishitetje té pirshtatislune per bartie 18 ngackesave, Materiali
duhen @ jent me dimensione 18 dhdoa si né fazia ¢
arkitekturdsibe statikes dhe ald e prere tethore 1414 cm, 12/14
e, 10/12 cm dhe 5/20 con. Llogaria bt sipas m? td kulinit

punuas ne siptifaqe horicontale .

m*

350.00

25.00

8750.00

Fuenizimi me mateeial si dhe montimi 1 panelit sendwie (Uamaring
@ profiluar “Lindab® me polivretan) per kuln dive mbylja anash
kuliitse paned sipas projekbit me frashissi § cm, pozicioni
perfshine & gjitha punét dhe sinterialel ¢ feveishme pernyoatimin
e panchtsi dhe lajsnet e nevejshme poe mbyllien e veiniave,

4.2

n

Fyralzimi dhe montinn [ wilugeve verlikile 12em 12 con e

43 apmarkni 1 plastifikuer

»

Fumizimi dhw ontisad T ullugeye horzontale 12em x12 cov e

Ad{llamaning (e plastifikuar

L

Furnizia me inateeial dhe montini T hidroizolimis (me kondor
A ne dysheme, kjo pétfshin tharjen e dyshemesy, lyerjon me
shirese bazt, nj€ shtresd bitlumeon, Ne banjo cthe kthingn pés
Kontiolliny muzet dulict ¢ punchen me hidreizolin derd no

S lartésing 60 cny,

w?

987,00

4,50

441,50

Furnizimi me matesial dhe shirnana ¢ shiresds reafshuese ostrih:
perzieno 19 gimenlos/ 1l duke pedorur 2Erém ¢ lumit, trashésia ¢
shteests rrafshuese shikon 3-10 am, te jete i armuar, Furnizimi soe
saleriad dhe vendosja ¢ termoizolint stirodur - Sem dthe folia PYC

“87.00

110

1085700

Fumizimi nie materal 8§ dhe monting; Dysherej ne sallen e
sportit 1o te punahct nga Vinyli heterogien si shicese finate nga
prodhuesi Tarketl spo ngjashern, nye Karakteristika te njejta,

Fas shtvesave te Pllakes se betonit, shireses hidroizoluese,
lermoizolimi, nivelizhii, vien si shtrese perfundimtare shiresa ¢
Vinyl heterogien, me karakteristika te prodhuesit Tarket o po
ngashem me pershkrime si me pashie:

Trastiesia tatale 83 mm, pesha totale 6.035 kg /i, Ceresia 2,
Gjatesia 205/ 234, aftesia thithese 33%, defornvimi vertikal 1. 2mm.
13mmy, levizia verakale & topit 100% -99% - 98%, reagimindaj
arrit Cilal, resistenca ¢ qeadrueshinerise sy, reziztenca nga
givrme 0.29 nan/<0.3%9mm$0,50mm,, rezistonea hga ngarkesa
0:20ans/-0.30mm, reflektimi | zerit 2048, zhurmat e brendshie
Klaza A €65 dB, Rezistenca lermike 012 m K/W,

Ngiyra light green 26504 O01-26507 00), Punimi i vifve te lojeve
sipas prajektitdlhe standardeve,

937.00

2650

26155.50
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Fueabzinn me mateaal 5 dhe montini i Hajzneve nga materialii
fjejt (te rekomanduary nga prodissesi dyshemese - Tarkett) ne
perimeter e kthinave: Salla Spoitive

n'

37500

.00

112500

A BJis

- Brugman, Sallamnder ose Rebau apo tejote ¢ ngiashem me
Karakteristita we te mira, me trashes! te profilit 7x8em, profil

sishom Kiper, Te deitaset ¢ Sallos se Sporteve, o parashihen kater
dritare e lupje elekironike (peregiodbja nga Meaaxhes),

Furnizimi, transportimi dha wontimi idritareve nga materiall PYC

glermian t¢ paisur me xham lenmopan 441644, mekanizmi PErhapje

Totali s

42579.00

1} dim 807720

Lops

250,00 €

200.00

4} i 100740

<ope

B0.00€

3). dio 1807160

copd

450,00 €]

500,00

1), Uim 160/210

cope

50000 €

1000.00

3).dim 607210

cope

25000 €

1000.00

&), dim 1007100

cupl

150.00 €

1800.00

7). dim440/140

copt

95000 €

5700.00

B).dim 440730 (e hapje Kiper)

coplt

33000 €

1980.00

b slim SO0/60 (me Bapje kper)

copd

28000 €

3350.00

Fumizimi dhe montini i dyerve nga profiles ¢ Aluaunit me
nderpreje teconike, trashesi ta nusreve te profilit t=1.5 mm dhe

dimensione teadeyslune (shiyo skemat), Dyeet 1€ paisen me

dubiet 1€ jete termaizalues d=d+12+4 min i kualitetit te Brte dhe

peshe specifike | 8kg/m', sipas DIN, EN ose 18O standardeve nw

mekanziin pirkatis pie hapje-mbyllje te kualitetit te farte Qelgi

|llg]'€g FLOAT,
1). dim 50/210

copi

1.00

30000 €

0,00

2). dim 100/ 2101

copd

.00

380,00 €

4180.00

3. dim 3607310

cops

TAU0.00 €

2800.00

4} dim 1807210

Copd

200

70000 €

150000

Totali 6

31640.00

shkaimi | pozicionil

Njtsia

Sasin

Geniml

Shuma

7[Puriimct ¢ fasades

termuizalion me lesh gori Scm Eankeruar me Liblfa sipas

e ateste 53 dhe dlogi i tolles, fugat dha ngjyea caktohet nga

7 itwestitori.

Purnizieit tg material dhe pussmi  (asades $ipas ketyre shtresane:

udhezinieve le prodhuesit me peshe velliumore 3Ckg/ne diwe tulle
fasade del2em me kualitet te lart g oshie | apershkeshem nga uji

nt

ARD00

21.00

10080.00

duke marre parasyshaplikimin e ngiitesit, tipllave, Trjetes,

7.2inggitesit, shireses rrafshuese dhe aplikimin e !asndes_ sidhe

Furnizimi; transportimi dhe purdmii fasades * DEMIT® =100 me
stiroptir & presuar N4 ku si punim fical Bl *fasadexi plastix”,

m?

320,00

21.00

6720.00

Totali 7

16800.00

PUNET E AKUSTIKES

PERSHXRIMI

NIESIA

SASIA

CMIMI/NJIES]

TOTAL

8.2 fa roured & Brendsnme te soles, Lodesia e montimit: nivel |
pashtern #53 cm mbi dysherre, niveli | spacen 4170 em mbl
dysheme,

Funizimi me materiol: shirete mbvojtaso gome opa slungjer |
mveshur e lopocir lekure orilicla’e osa ngjashem (higiientk
ahe lehte | pusirueshem), me dendesi dhe fortesi mosatore,

frashesi 4 - 5 cmy: sl dhe mentimi ne siperfoget e percokiuora

m

7000

10.00
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Furnidimi me moleriol: ponel ze-obsorbucs {Busoiect PF Planc
G0 ose ngloshem| e keelicient absotsimi <o peku ne vieral
@ mepashinme, ota me fo lorte s

~F63Hz...,..029

~FI125Hz ... 0.2

~F250H2.,, . 048

-FS00HzZ ... 0.97
83 |-Fi10C0H ... 042 J00.00 800 240000
=F 2000 He ... 0.8%
- F -5000 Hz....08%
-FE00OHz .., 089
srdhe mostimi ne piafon (panaist sandwich llemaring) me
ndlifes porkeles sipas prochiuesit. Vergjio: Lorlesic e mentimit -
niveli | plofonit (reth 8 derd 10 mj.
m?
TorAul. '3:‘1095]
Totali -Saila Punct Ndertimore, Zejtase 33704908 € 3

PARAMASA E PUNEVE PER OBJEKTIN - SALLA £ EDUKATES FIZIKE
Pies2 pébereze dhe € pandashae ¢ Puramases eshie Pezshkeim! teknik i panimeve ¢he peojekti, duke pecfshire, detalet, skemat grafike dhe
speeifikimet teknike. Ne kandrin ¢ punimeve & peefshibier - Sjellja e materisleve ne putishte, menaxhimi dhe sigoria emiterialeve dhe
recthines se punishies si dhie vearja e nntenialeve ae veper, perfshive (o gjitha puniinet dhe aktivitetet ne funksion te final Izimit dhe
funksionatizimit te objektit sipas destinasionit per shiiytezim, mirembajtja e sistencye ded ne skuding (2 peritdhes se gzrancienit te
pnimeye, Llogari perfundinmtare ¢ sasive (¢ ckeckutuara dahet 1e behet me Lber ndzrtimor pas paefund init te pozicioneve,
E2 [INSTALIMET ELEKTRIKE - SALLA E EDURATES FIZIRE
LO [INSTALIMITRRYMAVE TE FORTA | Njesin [ Sasia | €/Njos. | POS7e:
L1 [Kabllot encrgictike Nj¥sia | Sasia Ef Njési: POS /€
Blerju, transporti, shirieii, realizimi i lihj€ve dhe komisionimi i A
1) kabllos me peecuds bakrd ¢ tipit N2XH-J SX35mm?, " 5540 230 € An0e
Bletja, transporti, shirigja, reatizid | lidhjEve dhe komisionimi |
142 kithllos me pergudis bakri e lipit N2XI-J SX6mm?, il i 10.00€ 600,00€
Bledu, transporti, shiricia, sealizimi i libjeve dhe komisionimi i
L13[kabllus. FGTOR 5G 2,5 - SX2,5mm? per qarges kuadro - i 1650 200€ 330,00 €
reflektorict e sallés s& sporiit,
Blero, transporti, shicisja, realizimi i lidhjtve dhe komisionimi §
Lbdfkabllos FGTOR 3G 2,5 - 3X2,5mm? pér gurget reflellor - 1 300.0 200€ 600.00 €
reflektor € sullés sé sportit.
Blecfa, transporti, shiitfa, realizimt i lidhjéve dhe komisionini i = .
Lk kuhllos NYM-J 3X1,Smm? pir garget kundro < nderpreris, 0 1200 dadads o
Blesja, teansportl, shiricja, realizimi i lidhjéve dhe komisionimi i ,
L16 kabllos NYM-J 3K Fmm® pdr qurget nelerprers - ndrigus, " g okt e
Blerja, transpors, shicitje, realizimi i lighjéve dhe Xomisionimi § 5 4
hl:] kabllos NYM-J 3X1,Smm? pir garget ndrigués - adriguis, i %09 e fea00%
Blegju, teanspodi, shtrigje, realizimi i lidhjéve dhe komisionimi i e
8 kabllos  NYM-J 3X1.Smm? per qarget senzorve (& ndrigimit, " 1089 Rt .
Blerjs, tansporti, shtritja, realizimi i lidhjéve dhe komisionini i
1.1.9 [kabllos te tipit FGTOR 3G 2.5 - 3IX2,5mmn, nga kuadn m 600.0 200€ 1,200.00 €
i shpemdares deri e kalorifeiet e sallés g8 Sponil,
LI Blega, teanspocti, stilrisje, realizini i Fidhjeve dhe komistonin i
'O' kubllos pdr prizat ¢ sallés s& spartil me izolim PVC, pergués bakri ¢ n 300.0 200¢ GU0.00 €
Hpit NY V-0 3N2, Sinm?,
111 Blerja, transporti, shieirja, realizimi i liuhjéve dhe komisienimi i
"' Kabllos pr prizet ¢ toulfeteve dhe Zhveshtoreve me fzolitn PVC, i 2300 200€ 44000 €
pevues bakri ¢ tipit NY Y-J 3X2,5mmn?,
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L L Blegjo, teanspos i, shicivja, realizin § Lid hjéve dhe kamisionimi i |
2 fxabllos me izolim PVC, pergues bk € Upit NYM-J SX2,5mnsd, . b Lot e
1.1.1 [ Bleria, transpoet, shicija, eatizini § lighjéve dhe kemisionim 1 o
'3' kabillos me perguds bakei ¢ lipit N2X11-3 5X16mm? pir mn 350 8.00€¢ 28000 €
furnizitmin ¢ AHU,
11,1 | Blegio, teansport, shiritjo, cealizimi i lidhjeve dhe komisionimi §
: 4' kabllos te tipit FGTOR 3G 2,5 - 3N2.5mm”, nga kuade " 65.0 200 € 130,00 €
shperndares der te ventilatosét kulmor,
L Blegja, trunsporti, shirita, realizimi i lidhjéve die komisionin |
'S- kiebllos te lipit FGTOR 3G 2.5 - 3N2,Sm’, g ki m 350 200 € T0.00€
shperndares deri te kalldald e poletit,
111 Bleela, ransporti, shteicja, realizini i lidhjdve dhe komisionimi §
: 6. kabllos pee VAV, termostat dhe darper we perguds bekxi ¢ tipit it 3000 L80¢ S40.00 €
FGIOR 3G 1.5 - INL3mm?,
1.1 |Bleqs, transponi, shiricja, realizimi i Fdhjéve dhe komisionimi i
‘1' kabilos fleksibite te sinjulizimit dhie kontrollimit me izolin dbe m 200.0 2.50€ 500.00 €
veshie PYC, e tipit Li-YeY dX0,78mm? ]
L Bleria, trensporti, shiritia, 1ealizimi | lidhjéve die komisionimi i
.8. kablios Neksibile e sinializimit dhe kontrollimit me izolim dhe m 80.0 3.00€ 240,00 €
vishje PVC, e tipit Li-YeY dX0,75mm*
I';" Material 1 imt i paparapard paushall 10 100,60 € 100.00 €
Gjithsejte
€I11s 7,571.50 €]
L2 |Gypat mibrojigs tk kabllove dhe kanalinet melulike Njisia Sasia €/ Njésiz POS /¢
Fumizimi e maleriel , shirirja, lidhja dhe komisionioi [ gypave
121 PVC, ziacnduroese, pa halogjen (kalogen free). Koemplet duke
7 |perfshire te giitha aksssoret dhe pajisjel o nevajshime per gypat
PVC per kabllot sipas dimensioneve me poshtc:
L2.2| - Gyp i beinjézuar PVC me didisetrin ¢ beendshim, 01 in 1204 0SE I8.00¢€
L2353 - Gypr beinjézuer PVC me dismetrin ¢ breadshé&m, G32mm m (0.0 o€ 6.00€
L2 - Gyp i brinjEzuur PVC me diamelrin ¢ brendshim, ©23mar m 215.0 0.10€ 21.30€
123 - Gyp i brinjézuar PVC e dirmetrin ¢ beendshiem, 020mm ‘m 1520.0 010€ 152.00 €
1.2.6] - Gypi brinjézuar PVC me diametrin e hrendshiém,, @18mm m 1410.0 010€ HLooe
Fuenizimi e muterial , shirigjo, lidija dlie konisionimi 1 kanaleye kahllavike, perfshire diw aksesoret ¢
1.2,7] - Ksnal kabllovik din. (200X40) 5y i 2100 100 € 21000 €
1.2.8] - Kiwnal kabllovik dim, (100X40):nm m 2000 1O e 200,00 ¢
L2.9 Material | 81 § paparapart paushall 1,0 150.00¢ 150,00 €
Giithsejté |
€ BUR.S0 €
1.3 |Kuadrot Shpéradares Njésin | Sasia €/ Njtsi: 1'OS /€
1.3, Kuadsi shpSndarés i kalldatores (KST I-Ka)
Liferiand, montimi dbe Igshimi ng puné i koadeit shp, KSH-Ka,
tipit "Prisma G'* gierd J0A, 1 punuar prej metalit 1e palstifikua
koafonu 1EC 61439-1&2 pee stabilimente TU <1000V, kenform
1EC 61439 1&2 dhe IEC 62262, me shkalle te mbrejtjes 1P40 me Lo »
f.3.1. aiithi paisiet sig jane Cu zbamay, dhe te gjitha fitlsgjet e nevojshme|  OP€ 10 250:00€ € 25000
kemplet sipas sheanes 1p dhe specifikimeve teknike dike pasur
parasysh edhe hapsiren rezerve 30%, e prisur my paisic si ne vijim:
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Neezpruresi me mbrojtja diferenciale (FIDMCCIR) 25A7240V/A7-
L3LW00mA, konform IEC/EN 60D08-1, pi-(ilD-23AMP-100mA-AC) copt Lo 12,00€ £ 12,00
Nderprecesi/Siguresa (MCB) C- 10A230VA P, kontorm (EC/EN =
3L 66008- 142, tipi-{eli SINGON 10AT1P) o] FNE _|® xm
Neerpreresi Siguresi (MCB) C- 16A/230V/1P, konform IEC/EN . :
13-1160008-112, tipi-(Acti 9INGON 1GA/LP) copr | 30 i20€¢ (€ 600
Nderpreresi /Siguresa (MCB) C-16A400V/3P, konform IRCN
Jevuerp 4 ( ) G 0 : >
(1460008172, tipi-tActi 9iNGON 16A/31) copy. | 20 1200€ (€ 2400
3. 1.4 Llawpa sivjalizuese te fazave. i s copd 12.0 10,00 € € 120000
1.3.1.1Palsje tiera te dmlka te pa specilikuara, ,.,............ ko PR paushall 1. 100.00 ¢ € 100.00
3. 14 LEShimi né pung ilhe komisionimi,o.veeosnn.. paaushall 1.0 100.00 € € 100.00
Gjithsejie
TET 702.00 €]
| 3.2[Keadri shpcrndases | sullés s sportit (IKSH-S) S
Liferimi, montini dhe léshiml 08 puné i keadris shp, KSH-S, tipit
"Prismie G deri 1250, 7 punuar prej metalit = palstifikua
konforn 1EC 614391 &2 per stabiliments T <1000V, konferm
o IEC 61439-1&2 dhe [EC 62262, me shkalle 1 mbrojties IP40 me t¢ . -~
3.2, ghitha paisjet sig jane Cu zbamat, dhe te glith fitingjet ¢ nevojshine|  “OP¢ 1.0 20000€ | € 20000
komplet sipus shemes 1p dhe specifikinieve teknike duke pasur
panasysh edbe hupsiren rezerve 30%, ¢ paisur me paisje i ne vijim:
{Nderprecesifndacks [25AMPM00V-Jeu=1SkA, konlorm IEC/EN " ;
1324 ot tipi-(Compact INS125-125A /4P) copt | 10 190e e 1000
Nilerpreresi i fugise NCCH) 80.‘\/4!’/-‘"]0/2_40\!/ S0THz - .
321 Compact NSX 100N feus25ka, konform IEC60942.2, ol 1009%: | & 6
Nderpresesi me mbzojifa diterenciale (FID/RCCB) 20 AM00V/4P-
1.3.2.430mA, kontoro IEC/EN 60008-1, lipi-(iID-20AMP-30mA-AC) copd 1.0 10.00 € (3 10.00
Nderpreeesi me mbrojija diferencinle (FID/RCCB) 40AM00V/AP-
[.3.2.330mA, konform IEC/EN 600081, tipi-(iD-40ALP-30mA-AC) copt 1.4 1600 € ¢ 10.00
Nderpreresi /Sigurcsa (MCB) 10A7240V/1P, konfoes IRC/EN
132160008112, tipi-(Acti 9INGON 10A/11) | 0 | e 1T
ANderpreresi (Sigurest (MCR) 16A/240V/ 1P, kontorm IEC/EN & X -+
21 60008-112, tipi-(Acti FINGON 16A/1P) e | #9 10006 |:6: 22000
Nelerpreresi fSigivesa (MO d0ALDOVHP, konform IEC/EN y X
32066008112, tipi-Acti 9INGON 16A74P) e | = 1000€ 1€ 2000
|.3.2.5Fotorele 16A, 230V komplet me [bto seuzorin, copé 1.0 17.00€ £ 17.00
.2 Y Kontektor | ndrigicit 40A,45,230400Y copé 1.0 22.00€ G 2200
| 3.2 Nderpeecés poket 0,1,2 , 10A/220V Copé 1.0 12.00 € € 1200
3.2,0| Llampa sininlizaess te BRZave,......oiiviireeessnsns AN e copd kR 12.00 € € 36.00
3.2 1| Puisie tjern tc imta te pa specilikvara,...... AP ER AT Sy D paushill 1.0 20.00 ¢ £ 80.00
Gjithsejte:
€32 837.00 €
Giithagjte 4
€3 £,539.00 €
1A [ Trupat Nilvigues Njesin Susia € / Nji'si: 1'OS J€:
Fuenizini, inswlimi, lidhja dbe moatimi i trupit ndrigues Py
montin né sipdefage @ pllalonit - LED {integruar S0W. Trupi
ndeigues ko ko keeakieristika: Shtepizg apn Hamarina ¢ ngyrosur,
ditizor nga polikarbonuti i pésfunduar e opal, Klass efigience 00 1 0
el (A=), Elcktomik balsat, dins{1218X1 12X85)mm, pesha 3.4ky, cop - R PEN00E
ngiyea ¢ drites 3000K, Nuksi total 50290m, 1744, [K 08, LOR
100%, shkalla ¢ mbrojtjs clekirike - klasa I, jetSgjatésia nominale
30000h, 220-240V AU, S0Hz.
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Furmnizimi, instalisd, ldbja dhe montimi i tripit ndrigues rrethor péy
roontii né sipértaqe t€ pilafonit - SYLCIRCLE 24W 000K, LED
Fintegrour 24W, Trupi ndrigues ka kéto karekterislika: Shiepizd

1.4.2| Pea materiali § aluminit, difuzor nga PMMA i pefunduar me opal,

klns? efigience (A+), bilast elektronik, disn ©380num, =105mm, cope 2 S 300.00€
peshn 0.887kg, ngjyia ¢ dutés 3000K, Muksi total 15001, 1044, 1K
03, shkulta ¢ mbrajtjés clektrike - klasa 1, Jettgjatdsia nominale
J0000R, 220240V AC, 301z,
Furiziml, instalimd, lidhia dbe mntini i rellektorit START LED
HIGHBAY LED 100W, [00W, 220-240V AC, S0z, 10758%m, ,
LA3N03 0V, 1000K, rryma e drajvecit ; 2450mA, CRE0, kindi i wepld 40,0 4000 € L600.00 €
teflektimit 55° 165, IK08, jetépjarssia - 50,000 Wpung, dim.:
9280mm, h=(150+100) n
1d.d [ Materiali | lingti paparapare. pashall 1.0 80.00 € 8000 €
Gjithgejié ]
€14 324000 ¢
LS |Prizat modulare Njesia Susia £/ Njiési 1'08 f€;
Blerja, teanspoeti, montimi dhe realizimi 1 1idhjsve @ setit 1 pricave
modulare g¥ pérfshing: kuti 3M pér montia B mug, mbeshietes : 3
151 30, kornize dekorative IM, mbylese IM ube prive e bapdhie 2y | 9% | 89 e 2008
(2P+T), 16A AC 230V, sipas standardit [EC 60834,
Blerja, tansparti, montimi dhe realizimi i lidhjeve @ setit (& prizave,
modulare gt pirfshing: kuti 4M 11 moalim 68 muz, inbeshictes A
32140, koumivis dekorative 4M dhe dy prica & bardh 2X28 ok | 490 AR0E HA0K
(2PFT), 16A AT 230V, sipas stanlurdit IEC 60834,
Blerja, tensporti, ssontin dhe rewizimi § lidhjéve i prizave
1523 {monofazore modulure pér montim mbi mus me shksie mbegjteje copé 4.0 3one 12,00 €
P65,
Blerjn, transporti, montin dbe reallzimi i lidhjeve i prizave .
it teelizore pér montin mb] mir me shkalld mbrojteje 163, op= o e ik
15,5 Materili T imat i paspecitikuar, paushall 1.0 000 € 50.00 ¢
Gjithsejle
€/1.5: 122,00 €
LG [Nderprecésat modulat t& udyiginit Njisia Sasia €/ Njesi: POS /€
Blerja, transporth, montisi dhe realizimi i lidhjgve i nderprerésve (&
THIESHTE modular & montunr né kulk 18 sistemit modular. Ky
pozicion pErishin nderprerésin m e thjeshté modular , kutlnd pér g 3
ol TENGM N8 nie, isshietEsin, mbajisin tapon mbyll£ss dhe 0P e He Ll
komiztn dekorative . Nderprorssi 164 AC 250V, sipas slandardil
1:¢ 6(}66‘& f
Blera, traesporti, montimi dhe renlizini lidhjéve i nderprerésve 1
THIESIITE modular t montuur nd koli 18 sistemit modular
rontimi mbi wur (OG). Ky pozicion péefshin nderpeecEsin m e 0 20,00 €
L2 thjeshid sodulur , kuting pér montim né mur, meshtetésin, oo 2 ok ik
mhajésin, tapon mbyllése dhe kormizen dekorative | Nekerpedigsi
164 AC 250V, sipas standandit |EC 60669,
163 [PIR Senzor copé 10,0 80,00 € 800,00 ¢
- Gjithscjee
€/1.6: 210.00 €
L7 [lnstalimi § tokézimir dhe renfepritésil Njésia Sasia £/ Njdsit POS i€:
m 2000 1.80€ 360.00 €

17,1 Shiviti tok€zues nga materiall i hekurit (2 zinkuar FeiZn 25X4mm.
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Tokezimin e paglsjeve ter 1 memlia e tukén FelZn 2554 mu,
L2 me pjitési viesatone 1@ 1ra%ds Sy, Komplet me lidhjet me clementet | cop 30 1LB0E SA0€
¢ cekora
Linjel perejeliese ¢ rrefepritesic nga tok&zuesi | tiemelit deri né
133 venet matdse s fasadé 12 objektit me shisit tkézues Felzn e [ 20.00€ Ha.00¢
| |25xdmm nd shiyliar ¢ betoait,, Gjatssia micsatare ¢ tipkes Sshee om.
Linjat léshuese me materiz! FefZn 20X3 mm nga kulmi i objekii
deri te kutitd matdse, Kamplet me lidhjet ¢ shiritit nd (€ gjitha picsét
L7 4 metalike té kulmit e valdim Te alitha lidhjet pérkatdsishy zgjatjet | cope 7.0 2000¢ 0,00 €
ol shiylln betoni 1€ realizoben me pllakat keyqézuese NB4
| |936.Glatesia mesatare ¢ shiritit ashie 124y,
Kutin pér pika shqyituese (matdse), Kutia Eshie e ndeftuar ngal -
%3 Uamaring £ mbrojtur me ngiyrs aptikorozive t€ trashésiss 1. 5mm. o "9 1300 € honpE
Shiriti § rrufeprittsir me material Fe/Zn 20X3 mom ¢ kuly
objektit o kulinar dhe nd pesét tera 1 kulmil, Shiriti ¢ shirihet ng
majet dhe v pjestn e piertd s dhe oxhak duke ¢ lén ne maje & i ‘
17.6[shkopin nga shiriti. Komplet me fiddhjel e shiriti 0 18 gjitha plesst " 530.0 180 € 93100 €
mctalike 12 Xulinit e saldim (ulluget hortizontale dhe vertikale,
shkallétmetatike eff). T& gjitha lidhjet péikatésisht zgiatict né kule
1& realizohen me pllakut Keyglzuese N34 936,
Mbajits (& shiritit & srufepritésit ne kndm 1€ cilét duhiet 1
pieshititen elemeteve ¢ mbuleses, Mbajtdsit duker montuar né 1,2m
127 gidsi L e shliviéechen vvimat o njeita 1€ Gilal shrbejnd pde copé 440.0 Lo 1,320,00 €;
pclorcimin e mbulests, N ks VImE 1 venduset tenka speciale
PEr peagimin e depéetimit 18 shint.
Reatizimi i lichjes s8 ulluqeve ni piesen e poshtine dhe (8 epleme
1.7.8]né instalimin ¢ erufeprit@sit, Lidhjet (@ bilien me kepsel pir ulluy copé 15.0 250¢ Jis0€
N4 915P,
Realizimi i lidhjes s& gypave matalik 18 ujit dhe yitmve 18 zoza ng
1. 2.9 tokézucsin ¢ themelit. Lidhjed 18 When me traken FedZn 20x3mm|  cop 5.0 250€ 1250€
me gjatéstmesatere Am dhe kapset NB4 914, Komplet,
l.z.l Pranues 1@ rufese me gjatési prej 2.5m cope 22.0 g0 € 176,00 €
l.‘ll.l I'linka keygEzors pér ldhjn ¢ shiritit e tokizimit dhe rufepritésit copt 65.0 400 € 260.00 €
L7 |Fumnizimi dhe montimi i sondave per tokeaim FeiZn 2", L=1.5u.. 2 A
2 |Materiali, purta te perfshition ne Quimm ¢ pozicionit. ".o"i_ 190 800 € 6.00¢
L1 Saldimi | shiritit péckonstiukeionin melalik 1% objekiit, zolimi i
'y [shesitit me antikorziv, sluminium-thermal ng datje nga themell, copé 100.0 L5 e 150.00 €
" [Materdali, puna te pefshitien ng gmimin e pozicionit.
1.7 ‘ 2
4 |Vokezimi i pajisieve Klimatizuese me pirgues P/F 1X1émme. X 334 1398 308
170 Realizfmi | shqyrtimit, shigimi i sukl¥sise 1¢ mstalinmt té
' S. reafepritésiy, 3 dbe dhtnja ¢ te giitha atesteve Ngd aNa ¢ organizaies|  copt an A000 € 120.00 €
punuese ¢ antorizuar e KEE gellim,
"Z'l Mauterili 3 imdt i paspecifikuar, puushall LW 80.00 € 80.00€
N Giithsejie y
€/1.7: 14390 €
2_[INSTALIMIUI RRYMAYE TE DOBICTA
2.1 ISistemli Alavmit 8 Zjareit Njtsia | Sasia €/ Njisis ros /e:
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Blegja, teansponti, isoating he instulimi § detektoreve adresibil te
femepratures, ace to LNS4-2 and ENS4-4; Prowected area 60m?*
Operating voltage; Feom 22 to 38VDC

Current consurmption: < 300 A 5 Alarn cuireat censumption: <

ZL0{ 1 TmA Operating lemperatuce: From -10°C 10|  copit 2.0 12540 € € 250.00
IPC Relative humidity:
95% without condensation 3 11! index; 1120
Proposed type DOTD-230A-1, with isolator,
Blega, transporti, montimi dhe instalimi § detektoreve advesibil e
tymir,
acc 10 ENS1-2 and ENSd-; Protected area G0iny?
Operating vollage: From 22 w 38VDC
L1.24Current consumption: < 300 pA ; Alaan ewirent congumption: < copd 300 6000 € € LEG0.00
lmA Operating temperatare; From «10°C to
#1eC Relative humidity;
95% without condensation | 1P inden: 1020
Proposed type DOTRA230A:1, with isolater.
Blecju, transporti, mortimi dhe instalimi § pikave manuale
adresibile thimese,
ace o ENS4-2 and ENSd-4; Protected ares 60m?2
Operating voltage, From 22 to 38VDC
ZL3|Curront cossumption: < 300 pA : Alsnn cuneal comsumplion: < cope 8.0 40,00 € € 320000
JimA Opcrating temperature: From -10°C to
I Relative humidity:
95% without condensation ; 1P index: 1020
Propesed type DOTD-230A-1, witk isolator.
Bleija, trunsperti, montimd dhe instalini i sirenave adresibile 1@
jushtme Joe to ENS4-2 and EN54-4;
Operating voltege: From 22 1o 38VDC
Current consumption: < 300 jA ; Alarm current caasumplion: <
TmA Operating teniperoture: From -10°C 1o &
114 o0 e Relative humidiny: | €% 1.0 4000€ | € 4000
95% without condensation ; 1P fndex: 1721
Maxitum insiallation height: 12 meters,
Tone 28 10 3,1 kHz # 3% velome i@ 1 m-87,5 dB{A)
Proposed type DOTD-230A-1 with iselaor.
Bicrja, transpart, monthini dhe instalioi i sirenave adresibile e
mbiendeshme,
aze to ENSU-2 and ENS4-4;
Operating vollsge: From 22 1o 38VIC
Cuerent consamption: <300 pA ; Alarm current consumplion: <
TinA Operating temperature; From -10°C to . y
215 0% Relative humidity: copé 0 40,00 € € 12000

93% without condeasation ; I index;  1P21
Maximurn installation height: 12 meters.

Tone 28 to 3.1 kHet 3% ; volume @) 1 m-87.5 d13(A)
Propoged type DOTD-230A-1 with isolasor.
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Blejo, traasporti; shteitja die realizimi i lidhjeye (& kablios tipi:
FIGI0UM 1+ 2X 1, 3mm2 sereesed T resistant acording 0 JEC
331 (EN 50200), The main featare of cable is: Shitded (shealily of
2.1.0thermoplastic LSZH compaunt, M1 quatity), fine- resistent, fame m 000 LEOE € 1,260.00
setardent, halogen fice und swith low smoke crvission of toxic and
cocrosive gas cable, Nomina! voliage UOAT 100V 100V, max.
Opecating temperature +90, min. operating temperature <15,

| 213 Bleria , transponti e shicina e gyptfleksibil PYC me dimmetss

brendshim @ lémin n 09 dae ol
2.1.8Mateeiali i paparsparé paushall 1.0 5000 € € 8000
Gjithsejte
el +4.010.00 €
2.2 |Sistemi adresibil i ndriginit emerpjent Nj¢sia | Sasia €/ Njesi: POS /€

Blerja; transponi, moalimi dhe instatimi § ndriquesve adeesibil
emergient Luminaire 8V / 300%0 ,uontues ne pllefon . shkell e
mbrojijes 10635 dhe X 07, LED 8W, xhami reflcktues deri s 850 | cops 210 15.60 € 3s5.00€
€. me 3 o back up buitery central, entps. € punes nga (0.0 °C),
buzvar nie standartet ENAEC 60598-2-22,

2.2

Blerjn, wanspoti, mantim dhe instatimi 1 ndriquesve adresibil
222 coeergiont Bxit Sign - LED 8.2 VA | shkalla e mbrojtjes P40,

LED 52VA, rezistenca e zjart - 850 °C, temp. ¢ punes nga (0,..40 cope 8 I000€ €000
°C)bazuar ne stundartet ENARC 60598-2-22.
Blegju, transporti, mozntini die instalinii 1 ndriquesve ‘adresibil
ciergient Orjentues - LED 8.2 VA, shkalla ¢ mbrojtjes P40, y 5
43 LED$.2VA, rezistenca ¢ zjarrit - 850 °C, temp, ¢ punes nga (0,40 copE - 15,00 5008
C), bazuar ne stundanet ENAEC 6059842422,
1| Blegn, transporty, shiriga dlie realizin § lidhjeve t& kabllos . X
7 Beksitd] pér instalim fiks FG7OR 2X 1, Smun? g s i il
22,5 Materiali 1 imet | paspecifikuny, poushall .0 8000 € 80,00 €
Gjithsejie S
€1 1,520,00 €
2.3 |Sistemi CCIV Njésis | Sasia €/ Njési: YOS /€:

liledja, teapsporti, montimi dbe instalimi i kamerave fikse dMP [R
Mini-Dome ¢ brendshme, DWDR, DayNight(ICR), 2.8 mm fixed copl
lens (3.6 man uptional), Max IR LEDs Leagth 30m, P67, 1X10, ’

Pols

23

Lo 4500€ € 4500

Blerja, tronsposti, montimi <he instalimi § kamerave fikse AMP 1R
2.3.2|Mini-Bullel e jashire, DWDR, Day/Night{tCR), 2.8 mm fixed lens | copés 7:0 G000 € £ 42000
(3.6 i optionad), Max IR LEDS Length 30m, 1967, Pol:

233 Blegia, transporti, shtrivju dhe realizini i lidhjeve 1 katllos STP

| Gat 6. i 1 3500 L30€ € 82500
234 :;l;?:,; ;:;;a.::mglzg:: :fnrl:jaevgyp t& brinjezuar PV e dimnet®r B $50.0 0.10€ € 5500
2.3.5 | Material tjcter [imet paushall 1.0 80.00 € 3 $0.00

- Gii,';‘;"“" 1,425.00 €
| 2.4 [Sisterni i Evakuinit. Zévimi [ Njgsia | Sasia | €/Njisic | _rosse: |

Page 11 0f 18



i Blegja, teansporti, reontimi dhe instalimi i Metal Wall mounted
Loudspeaker, 6 W, Transtormer lmpedanve, Qltms, 100v (1-67k/3-
3IR0.608/13.3K) . Acoustic pawer (db-FWHLG) |watt) 1k/2kbz.db
24.1|(81/86), Dispecsion at 1K/2K ha degeess (180/160), Vapping 70.7 cope 100 4000 € € 40000
vultling, Wats( 3/1,5/0.75/0.375), Driver impedance,
Chms(8), Rated power, & Wats, PropozunrPENTON RGSS/FTS:
ATEIS Suiase B
Fuenzimi dhe instlimi T kabllit - 2X2, Smm2, me izolues PV,
2A2|TIZ, PVS mbeshtjellje , TM2 quality . temp. ¢ punes - 10°C to m' 200.0 180€ € 36000
FT0°C, buzuar ne standarter D1 2006/95/CE.
s | Bletis, transposti the shiricia e gyp @hrinjezuar me diametér 1@ '
243 biendshem © 20 mm " 2000 O10€ € 2000
24 4 {Materili § imEt i paspeeitifuur, paushall 1.0 50,00 ¢ £ 2000
Gjithsejté
€24 860.00 €
2.5 |Instalimi i zités elekirike Njésia | Sasia €/ Njési: POS f€;
2.5.1{7Zile elekinie 230V,AC, 50112 copé 10 A0.00 € 40.00 €
Bicta, transporti, shiriga, realizini i lidhjgve dbe komisionimi i
kablles te tipit FGTOR 3G 2.5 - 3%2,5mm?, nga kuadri shpemdares .
3 sdeth e ventilatori né garazh dhe kaltdasorés. Llogarohet edhi 2ypi . iy L 188.00€
brofte's O 8run, i
2.5.3 | Materiuli i paparnpars paeshall 10 BROO € 80.00€
Gijithsejte
€5 22800 ¢
REKAPITULLIMI (Instalinset Blektrike)
I [INSTALIMII RRYMAVE TE FORTA =
1.1 [Kabllot enerpjetile 75715 €
L2 [Gypat mbrojtés (¢ kabllove dhe kanalinat metalike BI85 €
1.3 |Kuadrot Shperndards p 1,539.0 €
14 | Trupat Ndrigues ! J240.0 €
LS [Prizat modulare o 1220 €
16 |Nderprevisat modulat t€ sdrigimil 910.0 €
L7 |Instalimi i tokizimit dbe reafepritésit 4,143.9 ¢
TOTAL €/1,0:) 18,424.90 ¢
2 INSTALIMILRRYMAVE TE DOBETA
2.1 |Sistemi i Alavmit (€ Zjxrrit 40100 €
2.2 |Sistemi adresibil i ndvigimit emergient 1,520.0 €
2.3 |Sistemi CCTY 1,425.0 €
2.4 |Sistemi i Evatatinit- £&rimi 2 860.0 €
2.5 |Instalimi i zilis elektrike 228.0 €
TOTAL €20: 8,043.00 €

12 [INSTALIMET ELEKTRIKE - SALLA 1 EDURATES FIZIKE LroTAL € | 26,467.90 €]

ASA & PUNIIAEVE TE FOMPES TERMIKE NEHDERTESEN £

T merimi | materia Njesia
5 f@m‘llMl DHE MONTIMI | INSTAUMEVE TE POMPES

Furnizioni ahe rontioid 1 potnpes temmike Inverler Ajer-Uje
moneblok me goz R290 ngrohja-ftohje. kenlroller digjital,

| {ouno ne ngrohje derl - 25 * C | lemperaturo e dergimil 1e il
75*C .lermopompa duhel fe jole e kopacite! 22 Kw

CODE 1.00/ 30000€  3.50000€
2 [Akumuluesi Termie 530 1 ey SO 1.0G 40000 € 40000 €
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Fuenizimi gine montirmi | Tubave prej Getku 18 2 me fegel mo
3 Gildst 18 Klasit 18 pare i shpdondarien o Ujil 18 ngrohié e &
ttohte, pér musal: -
LiN3Z - 42.4 mm - 1 12.00 1000 € 12000 €
4 Furaiziond cine recatmi | piosave: fozonie naa pozciont 3
eshle 50% A 1 20.00 050 ¢€ G000 €
Fumnizimi cine mantimi | matenait narshues ger soidimat &
§ |lubove te celikul eshle 50 % & podcionii 4 & Blakiroda
sodimi, Bombola gozi, 1ol waldirmi eff. ) % 120.00 050¢ .00¢€
¢_|Ena ckspanduesa Siitor CORS. 1.00 100.00 € 10000 €
7_|Glyxol kunder nqyritjes so sislernil | 200.00 2.50¢€ S00.00 €
Fumnézimi otie montin 1 lzolimil lesmix pér lubocionn e uji té
8 |ngrohié dhe ltchet, armafiex ma velengiites. froshsia s =
13mm, m2 1500 2000¢€ 300.00 ¢
Fumizmi dhe montimi | voivelava holonder me dimensione
§ 154
ON G2 /NP 16 Copa s00 3500 € 210,00 €
Fumizinl dhe reontinl | MBechislt te popastarlive | fiter
10 [magnstik) '
DN 32 /8P 18 COPS 250 3500 € D€
1 |Furnizimi che monfin | valvoles sigueuesa 1™ - 4 bor cope 2.00 20.00 € D00 €
12 Maleriol hornues par komplelimin e dnemes teknike sit
~_IUnazo. lidhese, lee, Giytemidhess, Redukues e, cC 1.00 5000 € 350.00€
Furnizimi <ie monlimi | Pampo qarkuluess e ufit tipl:
13 [GHNDasC I 321207 IMP ose te ngiashme me kélo
koraklodstika Q=15-20 m3/h; H=12m P=560W; PN=¢/10bar cope 100 25000 € 250.00 €
14_|Tronsporli t oalsieve oshia 2 % e vieres pref por. | dea 17 o 594000 0.02 € 120 €
15 Piesol naihinese dine te popacshinuaru si; Lidhess, Unczo, ) ]
redukues, nipel 8y (&l .00 250,00 € 25000 €
6 |TEshinn dive wsﬁ\?c‘?TﬁW‘ﬁ_;mpmermﬁs ce 1.¢0 250.00 € 250,00 €
Shuma:| 4,579.20
2.0 VENTILIMI 20
TR s e g T A SR [ Ben i ol | I ]
2. |Pétshkriml | punivo : EE vk Njosta | Sasla | ¢miminjgsi |  shuma |
i Furniziml Gne montim? | veniinloreve box me kopaciie
V=E000m3/n cope 2 500,00 1.0C0.00
fumizmi dhe monliml | palenclometdtirelozor per
2 |yentiotoret na solle cope. | 2 100,00 200,00
Fumizini dhe monbimi Tveniialoreve Box me kapaciia V=400-
3 &30 m3 -per venltilimin & dush kablnave cOoRO. Z 250.00 500.0)
Furnizion dhe monlimi | poenclomalil monelazer par
4 [ventilotorn ne dush kabinave Cops Z 250,00 0.0
Furpisos dhe - menfire Tgilfave ma regullio (& dyshi 2R 1D
2 |me dimensiona 800x200rm, cope 14 15000 | 240000
Fnimione monllim 1 1V valvolave me dimansions )
& |@2smm. copa 6 100.00 4000
Fem@imi dhe macalimi | giiove Tkee cunder seut me
7 |imersione 700x300ma. cope 2 100.00 200.00
Furnzonl ene” moenlini | illave Tk kunder shiut me
B ldimensione 200x200mm, cope 2 100,00 200,00
Punimi [ konoleve & Tamanng 2n-0,6+1.0 rom per veniimin o
? |napsiave. ka | 1800 100 |  1.600.00
Punirrd diha montieni T fiiingjeve s iinasa redulivese, lelementa v
10 N15% ngo pos 9 % 0.15 1,600.00 240.00
HE TOTALL 2|  7,440,00
I= Totali makinerise se salies | I T
Nr.

PERSHKRIMI I PUNEVE
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1 ﬁli:r’;.:. transparti dbe montimi | gypave te FE @16 per uje le ftokte,
prej kutise shperndardse deri e pikat haodiese
n' 63,00 2 126400
12 |Blera, transporti dhe montini i gypave le PE 916 mm per uje te
nxehle prej kutise shpemdarese deri te pikat harxhiese
m' 42.00 200 84.00
13 [Bleds, trarsporti dhe sonlimi i fitingave te sistemnit "HENCO' e
| fepal ce katin shpenuliresy
. wp 17 2.00) 3400
L | Blea, transporti dhe montimi { fitingave te gypat ne - pikat
harxhuese
cop 35 2.00 ]
1.5 |Blegja, transporti dhe mentimi | kutise shperndareses per sistentin ¢
Py pave "HENCO*
cop 3 5000 150.00
16 |Bledo, transporti dbe atontimi i gypave te PE @20 per uje Le folde
m' 15.00 3.00 45,00
TOTALIPUNE MONTUESE 509.00

21 |Gezmimi i transhes ne dheun ¢ katll] ¢he IV me makine dhe mel
dose ne thellesin te peojekiuar devt te pusela e ujeniatesit
) nd 700 3.00 21.00
22 |Bladfa, transposti dhe shituaga o saeses mbi, sen dhe anash gy pit
ol i 200 15.00 30.00
23 [Mbulimi 1 teanshes me dheun ¢ germwar ne shiresa 30 ¢y aw
ngjeshje te fehte dhie largin § dheut 1¢ eperd
nt 500 10.00 50.00
TOTALI PUNETOKSORE] 101.00
3 |PUNET EVEQANTA
31 |Peuvat hidraulike por mjcten e uesellesit te mbrendushion
{pagubet paushally
LS 1 100 100
3.2 |Shperlarja die desinfekiin § mjetes se ujesjellesit te mbiendeshem
{pagulet paushally
L5 1 100 100
TOTALITUNET E VEQANTA 200,00
GRAND TOTALI RRJETA E UJESJELLESLE S10.00 £
|

B RIETAE KANATIZI

[ PUNETMONTURSE NE RRIBTEN E RANATZIMT

DR

1.1 |Bleda, transporti dhe montind | gypave te PVC prr kanalizim &350,
ne meter giatesi llogariten edbe piesct fazonika
m' 2000 5.00 100
1.2 |Blena, transpertt dhe monhn i gypave te PVC por kanalizin @70,
ve nieter piatesi Nogarizun edle pjeset fazonike
m' 5,00 7.0 56
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Blesja, trarspodi dhe mostimi | gypave e PYC per kanalizim 9110,
ne meter piatesi Nogariten edhe pjeset fazoniks

m 8,00 1000 80
Biera, transporti die monlind i gy pave te PVC por kanalizio @160,
e mneter giatesi HNagariten cdhe pioset fazonike
' 19.00 12.00 228
Blaeja, trausporii dhe wontin i kekave 1o ventilimit @50
% cop 3 500 5
TOVALI PUNET MONTUESIE 479,00
gg‘ ) =y D
Cermini § ronsiaes ne dhcun ¢ katlll dhe IV me makine dhe me
dore ne thelles:a te projekluar -
o .50 3.00 13.50
ledy, transporti dhe shirara ¢ ranes mbl, nen dle anash gy pit
i 180 15.00 1500
Mbulisit | transhes me dhenn ¢ germuar e slitresa 30 cm me
nggesie tedehte dhe rgin t dheat te tepen b=
m? 3.50 10.00) 35.00

TOTALI PUNE TOKESORE

PUNIMITPUSETES KO

Bledja, transporti dhe smontimi | pusetes prej clementeve te bhetonil
21000

capit 3 150.00 450
Bledja, transporti dhe monting | pusctes prej elementeve te betont
kemusit 1000/ 600
copt 3 150.00 430
Blera, transporti dihe menting 1 kapakut prej melali per puseten
xontolleese te kanalizinit
wopd 3 80,00 240
Punimi | pllakes se eperme prej betoni te pusetes kontwollugse te
| hanalizimit dhe § kioetes
m 1.50 10000 150
TOTALI PUNIMI 1 PUSETES KONTROLLUESE 1,250.00

p gLl

FRIDVEQANTA® = s

Provat hidravlike por rrjeten e kanalizimil e mbrendeshom
{paguhet paustall)

15 1 00 100,00
TOTALI PUNET [ VEQANTA 100.00
GRAND TOTALL RRIETA EKANALIZIMIT 1,93250 €
Blega, teansporti dhe mostimi | lavabove oga  prodhues
Hansgrohe
O 21 6000 1260
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1.2 |Blera, transparti dhe moufun { baterive te lavaboye nga prodhuesi
Llansgeabe )
opd Z1 20,00 420
1.3 | Blerja, transperti dhe smontind § pasyyreve e lavabove
cope 21 20,00 470
14 [Bleja, tramsponti dhie sontimi i mbajiese 16 letrave higjijenike pér
lavabo
copd 21 2.5) 525
15 [Blega, transporti dhe montimi | WC vaskave kemplet prodhuesi
HANSGROHE
vopi Y 120,60 1080
L6 |Blerjo, transposti dbe monting i mbajteseve te letrave (e toatetit
cop¥ 9 200 18
17 Blega, transporli dhe mantimi § tush kabinave me ntbajtds sapuni
s copt 13 150.00] 1950
18 [Blerja, transpartl dhe montinil 1 baterive & (ysh kabinave me
shosht moatimi n¥ moré art, 131745 dhe 428492 GROHE,
HANSGROHE; apo KLUD.
copi 13 100.00 1300
Tatal Punct Montuese: 6,500.50

GRAND TOTALI MOWIMI 1 I:LEMFNTBVH TESANITARIS

11 |Genmini § transhes ne dheun e kat It die IV me sakine Jhe me|
duse ne thellesin te profekluar
or® 57.00 3.00) 171.00
12 |Bledja, transporti dhe shtraaga ¢ ranex mbi, nen dbe anash gy pit
' 1.0 15.00 21000
13 [ Mbulimi § teanshes ne Jheun ¢ rermuar ne shiresa 30 em mef
vyzeshie e lehte dhe shpomdarje 3 dheat te tepernt B
) A3.00 3.00 129.00
TO I‘ALI PUNE TOKSORE] 510.00
iz 95 At e e
Furnizimi dhe montimi | gypave nga PVC e diametar Fi63 mm,
e kualitet te Kiasit te pare per shperndarfen ¢ rejetit te Hidranteve
brenda objektit si dhe nga kyqp e rejetit aktual te jashtem , gese te e
poxicioni i hidrantove  sipas projeklit, e parashihen ne
feion b kanalit, zhavorsi, deri ne finalizim te '
21 poredci apja e kanallt, dhavori, mbylla i 20 ™ 24610
22 |Blegja, transporti dhe montinn i hidrantave te mbrendeshiem mel
0170 2 20000 400,00
TOTALI PUNET MONTUESE ; 616.00
L3 VEQANTA [N
AT |Provat hidraulike per rrjeten ¢ hidrantave te mbrendeshen dbwe (e
jashtes
i5 100 100 100
TOTALI PUNET E VEQANTA 100.00
GRAND TOTALI RRJETA B HIDRANTEVE 1,256.00
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TOTALETUJESJELLESIT DIIE KANALIZIMIT PER SALLEN

_ 104%9.00€

% ..«1

A ITOTALL L SALLES SE EDUKATES FIZIKE

388,035.18 €

8 [Punete (iGhial dhio platos. |

L GEmimi i ged dhe planifiXind dheut né shires? mesatare —~(200-
200 me makind ne sipéeagen e teceneve spoelive teotuare dhe
staza. Ne Hogari te mercet wilhe transport T dbeat te teplrt ded ng
deponite qutetit. Llogarimi ne nd te dhent te géemune,

'

2000

3:00]

90.00

e
B

Geeminui 1 dhent e dord ose makind ple thonele te voguars te
rrethojes st ne projekt, Licgaeimi ne m3 te dheut te petaiar

m'

2000

400

60.00

14iMbushja dlhe ngieshja me zhavorr matyeare 300 min ashts: e te
arsbhetmodeli | deform. My= 80Mp oen sipetfagen ¢ tereneve
spedhive, Llogarimi nemd e 2lavorrit be punuar,

‘m

300

11.00

3000

1.5{Mbushia dive ngjeshja me zhavorr nityrore t=200 mum ashtu ge le
aerihet models & deform. My« d0Mp o trotuaze biloget mga betond,

m*

11.00

1.6{Farnizhng dhe punini i trotuarve, platove me biloge betoni me
teashesi peej EOmn te atestuar dhe cactifikuara me stin e ngeige
slikrirjes, kriprave, abrazion sipus EN standavdeve, Te vendasur ne
shitratin prej 80 mm duke pecfshire germimin, ngjeshjen, zhaver
natyros dhe recen para vesutosies s kubezave. Liogarini nem2 te
blogeve te vendosur.

m?

600 (0

13.00

780040

17 Pezgjate giithe perkmeéleit te iotuanve dle platos dohet te veadas
clementet skajoee nga betani me dim, S00K0x1000 39rm te
vendosur baze siga bietoni, Te atestuar dhe cartifikeara me testin o
ngiisjeshkrirjes, keiprave, abrazion sipas N standanleve.
Llugarim! ne m2 te blogeve 1e vendosur,

"

12000

7.00

340.00

B |[PUNET ETROTUARIT DHE PLATOS

9,310.00
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REKAPITULIMI T SALLES SE SFORTIT NE SHK E MESME NE VITT

A |SALLA FEDUKATES FIZIKE

388,035.18 €

B PUNET R TROTUARIT DHE PLATOS

9,340,090

Shuma:| 39737518 €

TVSH- 18%:

71,527.53

Shuna Tolale:| 46550271 ¢

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF)

EMRE) OF: Euro Commerc O.P,
EMRI DIJE MBIFMRI | PERFAQESUESIT TE OF: Arbnor Alidema [
NENSHKRIM: i Pt
DATA: e 25.03.2024
VUILA: 2 SR>

ffc o« OR_F

B @

= E30 CoueRe

7 La'e "'\
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REPHALIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUMA & VITISE - QPBTINA VITINA

5 = o2 ]
hum.prmmmab.m.ﬁ'% O 7 —2 .’..2.,.1/..,&9“

Nrlorganit) § a«mﬁ“’ '
(irru.bl%] NumrliEre] Prilog Wadnoot

0l \3/;4:76 Z’__,,,:].__.-{;‘S’J ;

) -
b B R <

TN

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
_ KOMUNA VITISE

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 ¢ Ligjit Nr.03/L-40 per Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin SI t¢ Ligjit Nr.04/[-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092, pér Prokurim Publik ne Republikin e Kosoves, si dhe nenit 70,18 to Rregullores Nr. 001/2022
Pér Prokurim Publik . ne bashképunim, dhe propozim ¢ Pérgjegiesit t¢ Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit
Pérgjegiés té Prokurimit, mé dr. 23,04, 2024 merr:

VENDIM
pér
Emérimin e Menaxherit t&¢ Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té
Drejtpérdrejt t¢ Menaxherit té Kontratés

1. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit (& Kontratés pér
pérmbushjen n& ményré t¢ rregullt & kontratés q¢ pér léndé ka: Ndértimi i pslestres
sportive shkollore (Sh.f.Sllating e Eperme),Nr.pro.657-24-1754-
521,Nr.br.VI657-24-012-521 sj vijon :

i Menaxher i Kontratés caktohet Xhelal Musa, nxhinier

ii.  Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet Milihate Ajeti (autorizues
kodit buxhetor) — kualifikimi-Ekonomist

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejte i Menaxherit (& Kontratés obligohen qé t&
béjn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit & Kontratés né pajtim  me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 per Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t& Modulit
pér Menaxhimin € Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané 1@ b&jné me menaxhimin e
kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratis (MK) te gjitha
pérgjegjésité perveg kompetencés pér t¢ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra ¢
prokurimit tek Menaxheri i Kontratds

Pérgjegjisité e Menaxherit té Projektit/Kontratés;
Menaxheri i kontratds do t&:
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontrakiues 1€ specifikuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ckonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢.béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet ¢ Menaxherit té Projektit/kontratés jang:
a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas
pranimit & Njoftimit pér emérin. si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés
duhet t& kyget né Sistemin ¢ Prokurimit Elektronik dhe duhet € filloi me fazal e



menaxhimit t& Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim (& kontratés, Si faze
¢ paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim t¢
kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

b. Menaxheri i Kontratés, duhet te lexoj kushtet ¢ kontratés dhe te pérgatis Planin ¢
Menaxhimit te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢.. T€ dorzoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratéss, kérkesén (Metéporosing)
dhe Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te
nxjerr urdhér blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet te
vendos te dhénat ne platformén elektronike, te ngarkoj ne platformén elektronike
urdhér-blerjen dhe te pérciell te njgjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila date
fillon numérimi i afatit kohor per liferim

¢.  Té sigurojé q& Operatori eckonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qe Operatori ckonomik ¢ dorézon t@re dokumentacionin e kérkuar ne
pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

8. € sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera
¢ pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

h. Té& sigurojé s ka kontroll adekuat t€ kostove, cilésisé, dhe kohés aty Ku éshté ¢

pérshtatshme;
i TE sigurojé qé te gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s@ dosjes s¢
kontratés;

I Tésigurojé qé te giitha regjistrat e menaxhimit (& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem (¢ prokurimit elektronik:
k. T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat
dhe kushtet ¢ Kontratés;
I T sigurojé detaje ¢ plota (& njé ndryshimi t& kérkuar ¢ kontratés Departamentit t¢
Prokurimit dhe ta merr miratiming
m. T€ menaxhojé dorézimet ¢ procedurave t& pranimit {& punéve, mallrave dhe
shérbimeve
n. Te jep detaje (€ plota per ndonjé ndérprerjeje té propozuar (& kontratés Departamentit
té Prokurimi; dhe
0. T dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
3. Pérgjegjisiti ¢ Mbikéqyrésit té d rejtpérdrejté (¢ menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpErdrejté i menaxherit té kontratés Cshte pergjegjés pér:
a)  Monitorimin e drejtpérdrejté & menaxherit (& kontrates, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vierésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen ¢ tij,
4. Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administratiy . ATEE T
AEGREN RSy

NS ¢
*_.')‘\\'\\ S,

Vendimi i dérgoher; b~ = L

5 A "L:',,";.“' Y )]
7 "(9) (%;'.).',_. l\:"? o ~ 7 .,\“‘\”5/;.
Kabinetit té Kryetarit ; T N / '
Zyrés se Prokurimit; N By

Mo ) * L

Mencaxherit te kontratés;
Mbikéqyrésit te drejipérdrejt te menaxherit te kontratés

L

°

e Zyrés Ligjor,
°

B

°  Arkivit,



